



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	124.583.371,92	12.997.516,76	51.990.067,04	26.860.921,26	83.055.581,28	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	1.541.880,00	444.983,34	1.779.933,36	0,00	1.027.920,00	0,00
SUBTOTAL	126.125.251,92	13.442.500,10	53.770.000,40	26.860.921,26	84.083.501,28	0,00
(-) DEDUÇÕES	9.967.600,88	1.422.500,00	5.690.000,00	1.688.156,42	6.645.067,25	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	166.666,66	666.666,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.947.281,81	282.500,00	1.130.000,00	522.242,64	1.964.854,54	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	41.880,00	30.833,34	123.333,36	0,00	27.920,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	6.978.439,07	942.500,00	3.770.000,00	1.165.913,78	4.652.292,71	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	116.157.651,05	12.020.000,10	48.080.000,40	25.172.764,84	77.438.434,03	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre			
DESPEAS CORRENTES	71.218.960,37	11.869.826,73	47.479.306,91	8.746.159,10	67.002.914,42	14.088.797,02	43.628.147,89	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	283.744,00	47.290,67	189.162,67	43.031,10	283.742,50	76.905,50	204.821,87	0,00
SUBTOTAL	70.935.216,37	11.822.536,06	47.290.144,25	8.703.128,00	66.719.171,92	14.011.891,52	43.423.326,02	0,00
DESPEAS DE CAPITAL	34.559.136,94	5.759.856,16	23.039.424,63	11.009.131,78	33.364.129,10	10.074.734,27	24.002.670,98	0,00
(-) Deduções	4.587.558,96	764.593,16	3.058.372,64	1.602.000,00	4.571.124,97	736.667,54	2.947.601,74	0,00
Amortização de Dívida	4.587.558,96	764.593,16	3.058.372,64	1.602.000,00	4.571.124,97	736.667,54	2.947.601,74	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	100.906.794,35	16.817.799,06	67.271.196,23	18.110.259,78	95.512.176,05	23.349.958,25	64.478.395,26	0,00
RESULTADO	-93.928.355,29	-15.875.299,06	-63.501.196,23	-16.944.346,00	-90.859.883,34	-22.184.044,47	-59.826.102,55	0,00
RESULTADO	15.250.856,70	-4.797.798,96	-19.191.195,83	7.062.505,06	-18.073.742,02	1.822.806,59	12.960.038,77	0,00

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	19.434.309,07	17.223.374,87	16.486.707,33	-736.667,54	-2.947.601,74	
(-) Disponibilidade de Caixa	17.417.762,90	23.444.561,14	22.573.038,57	-871.522,57	5.155.275,67	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	1.128.066,87	9.432.082,84	14.285.429,12	4.853.346,28	13.157.362,25	
(+) Restos a Pagar Processados	7.532.496,17	1.742.786,86	1.316.669,19	-426.117,67	-6.215.826,98	
II - Dívida Consolidada Líquida	8.420.975,47	-13.910.482,25	-19.055.091,17	-5.144.608,92	-27.476.066,64	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.420.975,47	-13.910.482,25	-19.055.091,17	-5.144.608,92	-27.476.066,64	